оставляю за собой.

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. ГОЙТЫ

ИМЕНИ Р. АРСАНУКАЕВА»

(МБОУ «СОШ№3 с. Гойты имени Р. Арсанукаева»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ГIОЙТIА-ЙУЬРТАН Р. АРСАНУКАЕВН ЦIАРАХ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН №3 ЙОЛУ ШКОЛА»

П Р И К А З

01 марта 2023 № 58-од

с.Гойты

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и

наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27

июня 2022г. №6401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и

наставника», на основании распоряжения Правительства Чеченской

Республики от 21 февраля 2023 года №60-р «Об утверждении Плана

основных мероприятий по проведению в Чеченской Республике Года

педагога и наставника в 2023 году», в целях признания особого статуса

педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую

деятельность, а также с целью повышения престижа профессии учителя,

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и

наставника (приложение 1) в МБОУ «СОШ №3 с. Гойты им.

Р.Арсанукаева»

2. Ознакомить педагогов и классных руководителей с Планом.

3. Ответственность за выполнение Плана возложить на заместителя

директора по МР Захкиеву М.Ш. и заместителя директора по ВР

Эльтамирову П.Н.

4. Заместителю директора по информатизации И.М.Бакарову разместить

настоящие Приказ и План на сайт МБОУ «СОШ №3 с. Гойты им.

Р.Арсанукаева».

5. Контроль за исполнение приказа

Директор К.С.Цицаев

Приложение №1

к приказу №58-од от 01.03.2023г.

ПЛАН

мероприятий в рамках реализации Года педагога и наставника

России в 2023 году в МБОУ «СОШ №3 с. Гойты им.

Р.Арсанукаева»

№ п/п Направление

деятельности\мероприятия

Сроки

исполнен

ия

Ответственные Отметка

о

выполнен
ии

Проведение организационно-информационных мероприятий

1. Планирование работы в рамках

реализации Года педагога и

наставника в России на 2023 год

Март Зам. директора

по МР

2. Оформление информации на сайте
ОУ

В течение
года

Зам. директора
по МР

3. Оформление тематической

выставки в библиотеке «Год

педагога и наставника»

Январь-май Заведующий

школьной

библиотеки

4. Оформление тематической

выставки в библиотеке

«Наставникам… за благо

воздадим», посвящённой 200-

летию со дня рождения К.Д.

Ушинского.

Февраль Заведующий

школьной

библиотеки

5. Оформление тематической

выставки в библиотеке «Учителя –

герои

художественных произведений»

Апрель Заведующий

школьной

библиотеки

6. Оформление тематической

выставки в библиотеке «Сердце

отдаю детям», посвященной 105-

летию со дня рождения В.А.

Сухомлинского.

Сентябрь Заведующий

школьной

библиотеки

7. Подведение итогов, анализ

результатов проведения

мероприятий,проведенных в ОУ в

рамках Года педагога и наставника

Декабрь Зам. директора

по МР

Работа с обучающимися

8. Торжественная линейка

«Здравствуй, школа!», посвященная

Году педагога и наставника.

сентябрь

9. Фотовыставка «Учитель в

объективе»

Сентябрь-

октябрь

Заместитель

директора по ВР

10. Школьный  конкурс рисунков и

сочинений «Учитель  с большой

буквы»

октябрь Классные

руководители

11. Школьная акция «Поздравь

учителя»

октябрь Заместитель

директора по ВР

Работа с педагогами

12. Школьная акция «Учитель крупным

планом» (статьи об учителях школы

в соцсетях и на сайте ОУ)

В течение

года

Заместитель

директора по ВР

Учителя

предметники

13. Участие   в   федеральном   проекте

«Флагманы  образования»,

направленном на популяризацию

педагогических профессий и

мотивацию педагогических

работников   к   профессиональному

развитию

март Заместитель

директора по ВР

Дадурова С.Ш.

14. Выставка «Весь этот мир творит

учитель!»

Октябрь Заместитель

директора по ВР

15. Мастер-класс «Стиль и мастерство

педагога»

ноябрь Заместитель

директора по ВР

16. Круглый стол «Профессиональный

дуэт»

декабрь Заместитель

директора по МР,

наставнические

пары

		2023-11-07T17:50:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. ГОЙТЫ ИМЕНИ Р. АРСАНУКАЕВА"